Governo Municipal de Sdo José do Campestre
ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2019 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES
E DAS DESPESAS POR FUNCOES

Em R$ 1,00

FONTES

FUNCOES

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribugbes de melhor
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital

Alienaces de Bens
Transferéncias de Capital

Dedugdes de Receita
Deducdes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Fundeb

Transferéncias Correntes - retif. -

I
38.593.817,50

695.000,0
300.000,0
111.000,0

0
0
0
,00
37. 399 817 50
,00

-3.956.728,00 |
I
-3.956.728,00 |
I
-3.956.728,00 |

-3.956.728,00

Legislativa

Essencial & Justica

Administracdo

Seguranca Puiblica
Assisténcia Social

Salde

Educagéo
Cultura
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento
Gestdo Ambiental
Agricultura

Comércio e Servigos

Transporte
Desporto e Lazer

Encargos Especiais
Reserva de Contingéncia

1.250.000,00
184.000,00
5.341.000,00
9.000,00
1.698.000,00
8.296.546,00
9.972.859,50
610.184,00
4.188.500,00
90.000,00
210.000,00
120.000,00
1.521.000,00
542.000,00
30.000,00
582.000,00
102.000,00
100.000,00

TOTAL GERAL 34.847.089,50

TOTAL GERAL 34.847.089,50




